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PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 
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ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2024/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, mciso 1, allneas "a" e ''b" do mciso li e§ I") 

RECEITAS 

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS) (1) 
RECEITAS CORRENTES 

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE 
MELHORIA 

Impostos 
Taxas 
Contribuição de Melhoria 

CONTRIBUIÇÕES 
Contribuições Sociais 
Contribuições Econômicas 
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social 

e de Fonnação Profissional 
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação 

Pública 
RECEITA PATRIMONIAL 

Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 
Valores Mobiliários 
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, 

Permissão, Autorização ou Licença 
Exploração de Recursos Naturais 
Exploração do Patrimônio Intangível 
Cessão de Direitos 
Demais Receitas Patrimoniais 

RECEITA AGROPECUÁRIA 
RECEITA INDUSTRIAL 
RECEITA DE SERVIÇOS 

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao 

Transporte 
Serviços e Atividades referentes à Saúde 
Serviços e Atividades Financeiras 
Outros Serviços 

TRANSFERtNCIAS CORRENTES 
Transferências da União e de suas Entidades 
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de 

suas Entidades 
Transferências dos Municípios e de suas Entidades 
Transferências de Instituições Privadas 
Transferências de Outras Instituições Públicas 
Transferências do Exterior 
Demais Transferências Correntes 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio 

Público 
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital 
Demais Receitas Correntes 

RECEITAS DE CAPITAL 
OPERAÇÕES DE CRtDITO 

Operações de Crédito - Mercado lotemo 
Operações de Crédito - Mercado Externo 

ALIENAÇÃO DE BENS 
Alienação de Bens Móveis 
Alienação de Bens Imóveis 
Alienação de Bens lntangiveis 

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 
TRANSFERtNCIAS DE CAPITAL 

Transferências da União e de suas Entidades 
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de 

suas Entidades 
Transferências dos Municípios e de suas Entidades 
Transferências de Instituições Privadas 
Transferências de Outras Instituições Públicas 
Transferências do Exterior 
Demais Tranferências de Capital 

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 
Integralização do Capital Socia.l 
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 
Resgate de Tltulos do Tesouro 
Demais Receitas de Capital 

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)= (I + 11) 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/ REFINANCIAMENTO (IV) 

Operações de Crédito - Mercado Interno 
Mobiliária 
Contratual 

Operações de Crédito - Mercado Externo 

PREVISÃO 

INICIAL 

45.021.558,87 
36.470.856,64 

2.23 1.049, 19 

2.226.88 1,08 
4.168,11 

0,00 
103.499,55 

0,00 
0,00 
0,00 

103.499,55 

112.287,18 
2.841 ,89 

109.445,29 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

513.850,24 
513.850,24 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

32.394.286,87 
22.750.849,66 
4.361.422, 78 

0,00 
0,00 

5.282.014,43 
0,00 
0,00 

1.115.883,61 
0,00 

5.948,25 
0,00 

0,00 
1.109.935,36 
8.550. 702,23 
3.611.575,00 
3.61 1.575,00 

0,00 
5.948,25 

0,00 
5.948,25 

0,00 
0,00 

4.933.178,98 
3.019.629,47 
1.913.549,51 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

45.021.558,87 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

PREVISÃO 

ATUALIZADA 
(a) 

45.021.558,87 
36.470.856,64 
2.231.049, 19 

2.226.881,08 
4.168,11 

0,00 
103.499,55 

º·ºº 0,00 
0,00 

103.499,55 

I 12.287,18 
2.841,89 

109.445,29 

º·ºº 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 513.850,24 
513.850,24 

0,00 

0,00 

º·ºº 0,00 
32.394.286,87 
22.750.849,66 
4.361.422,78 

0,00 
0,00 

5.282.014,43 
0,00 
0,00 

1.115.883,61 
0,00 

5.948,25 

º·ºº 
0,00 

1.109.935,36 
8.550.702,23 
3.611.575,00 
3.611.575,00 

0,00 
5.948,25 

0,00 
5.948,25 

0,00 

º·ºº 4.933.178,98 
3.019.629,47 
1.913.549,51 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº º·ºº 45.021.558,87 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS REALIZADAS 

BIMESTRE 
(b) 

4.851.087,64 
4.381.532,72 

54.957,28 

54.957,28 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

41.846,66 
0,00 

41.846,66 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

4.284.728,78 
3.285. 760,24 

261.786,70 

0,00 
0,00 

737.181,84 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

469.554,92 
469.554,92 
469.554,92 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

4.851.087,64 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

% 

1 (bla) 1 
l0,78 
12,01 
2,46 

2,47 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

37,27 
0,00 

38,24 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

13,23 
14,44 
6,00 

0,00 
0,00 

13,96 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
5,49 

13,00 
13,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

10,78 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

JAN AFEV 
(e) 

4.851.087,64 
4.381.532, 72 

54.957,28 

54.957,28 

º·ºº 0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 

0,00 

41.846,66 
0,00 

41.846,66 

º·ºº 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº º·ºº 0,00 
0,00 

º·ºº 
0,00 
0,00 
0,00 

4.284. 728, 78 
3.285.760,24 

261.786,70 

0,00 
0,00 

737.181,84 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
469.554,92 
469.554,92 
469.554,92 

º·ºº º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

4.851.087,64 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1 
% 

(e/a) 

10,78 
12,01 
2,46 

2,47 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

37,27 
0,00 

38,24 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

13,23 
14,44 
6,00 

0,00 
0,00 

13,96 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
5,49 

13,00 
13,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

10,78 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS I 

SALDO 

AREALIZAR 
(a-<:) 

40.170.471,23 
32.089.323,92 

2. 176.091,91 

2.171.923,80 
4.168,11 

0,00 
103.499,55 

º·ºº º·ºº 0,00 

103.499,55 

70.440,52 
2.841,89 

67.598,63 

º·ºº 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

º·ºº 513.850,24 
513.850,24 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

28.109.558,09 
19.465.089,42 
4.099.636,08 

0,00 
0,00 

4.544.832,59 
0,00 
0,00 

1.115.883,61 
0,00 

5.948,25 

º·ºº 
0,00 

1.109.935,36 
8.081.147,31 
3.142.020,08 
3.142.020,08 

0,00 
5.948,25 

0,00 
5.948,25 

0,00 

º·ºº 4.933.178,98 
3.019.629,47 
1.913.549,51 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

40.170.471,23 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

o 
@ 
c::::::J 
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PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2024/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

RREO -ANEXO 1 (LRF, Ar1. 52, inciso 1, allncas "a" e "b" do inciso li e§ lº) 

PREVISÃO PREVISÃO RECEITAS REAlJZADAS 
RECEITAS 

INICIAL ATUALIZADA BIMESTRE % JANAFEV 

R$ I 

SALDO 

% AREALIZAR 
(a) (b) 1 (bla) 1 (e) 1 (e/a) (a-e) 

Mob1hária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL DAS RECEITAS (V)= (III + IV) 45 .021.558,87 45.021.558,87 4.85 1.087,64 10,78 4.851.087,64 10,78 40.170.471 ,23 
DÉFICIT (VI) 0,00 
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI) 45.021.558,87 45.021.558,87 4.851.087,64 10,78 4.851.087,64 10,78 40.170.471 ,23 
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES º·ºº º·ºº 0,00 

Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS º·ºº º·ºº Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais 0,00 0,00 
(CC 5.2.2. 1.3.01.00) 

ELISA MARIA DA SILVA PAZ 
821.749.463-00 

PREFEITA MUNICIPAL 

ANTONIA ROSA DE MORAIS 
663.l05. 123- 15 

CONTROLADORA INTERNA 

FRANCISCO DAS CHAGAS O. NETO 
999.753.454-49 

CONTADOR-CRC:8152 
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RREO - ANEXOl(LRF Art 52 inciso l 1Iineas"l"c"b"doinciso ll e§l1 

DESPESAS 

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 
DESPESAS CORRENTES 
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
Transferências a Municípios 
Demais Despesas Correntes 

DESPESAS DE CAPITAL 
INVESTIMENTOS 
INVERSÕES FINANCEIRAS 
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) • (VUI + IX) 
AMORTIZAÇÃO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI) 

Amortização da Divida Interna 
Divida Mobiliária 
Divida Contratual 

Amortização da Divida Externa 
Dívida Mobiliária 
Dívida Contratual 

TOTAL DAS DESPESAS (XII) • (X+ XI) 
SUPERÁ VIT (XIII) 
TOTAL COM SUPERÁ VIT (XIV) • (XII + XIII) 
RESERVA DO RPPS 

TAYNARA ALENXANDRE DO VALE 
098.720.543-98 

SEC. DE FINANÇAS 

PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2024/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

DOTACAO DOTAÇÃO DESPESAS EMPl!NIIADAS SAlJlO DESPESAS LIQUIDADAS 

INICIAL 

(d) 

45.021.558,87 
31.000.443,75 
12.852.738,23 

0,00 
18.147.705,52 

0,00 
18.147.705,52 
13.830.735,22 
13.445.143,43 

o.oo 
385.591,79 
190.379,90 

0,00 
45.021.558,87 

0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 

45.021 .558,87 

45.021.558,87 
0,00 

AnJALIZADA 

(e) 

45.021.558,87 
31.000.443. 75 
12.852.738,23 

0,00 
18.147.705~2 

0,00 
18.147.705,.52 
13.830.735,22 
13.445.143,43 

0,00 
385.591,79 
190.379,90 

0,00 
45.021.558,87 

0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 
0,00 
o.oo 
0,00 

45.021 .558,87 

45.021 .558,87 
0,00 

BIMES1RE 

4.021. 106,28 
3.432.635.87 
1.5 13.214,29 

0,00 
1.9 19.421 ,58 

0,00 
1.9 19.421,.58 

588.470,41 
522.317,82 

0,00 
66.152,59 

0,00 
o.oo 

4.02 1.106,28 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
0,00 

4.021.106,28 

4.02 1.106,28 

1 

JANAFEV 

(Q 

4.021.106,28 
3.432.635.87 
1.513.214,29 

0,00 
1.919.42 1,58 

0,00 
1.919.421,58 

588.470,41 
522.3 17,82 

0,00 
66.152,59 

0,00 
o.oo 

4.021.106,28 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
o.oo 

4.021.106,28 
829.981,36 

4.851.087,64 

(&) • (o-Q 

41.000.452,59 
27.567.807.88 
11.339.523,94 

0,00 
16.228.283,94 

0,00 
16.228.283,94 
13.242.264,8 1 
12.922.825,61 

o.oo 
319.439,20 
190.379,90 

o.oo 
41.000.452,59 

0,00 
0,00 
o.oo 
o.oo 
0,00 
0,00 
o.oo 

41.000.452,59 

0,00 

BIMES1RE 1 

4.021 .106,28 
3.432.635.87 
1.513.214,29 

0,00 
1.919.421,58 

o.oo 
1.919.421,58 

588.470,41 
522.317,82 

o.oo 
66.152,59 

o.oo 
o.oo 

4.021.106,28 
0,00 
0,00 
o.oo 
o.oo 
0,00 
0,00 
o.oo 

4.021.106,28 

4.021.106,28 

JANAFEV 

(h) 

4.021.106,28 
3.432.635,87 
1.513.214,29 

0,00 
1.919.421 ,58 

0,00 
1.919.421,58 

588.470,41 
522.3 17,82 

0,00 
66.152,59 

0,00 
0,00 

4.021.106,28 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 

4.021.106,28 
829.981,36 

4.851.087,64 

ELISA MARIA DA SILVA PAZ 

821.749.463-00 
PREFEITA MUNICIPAL 

ANTONIA ROSA DE MORAIS 

663. 105.123-15 
CONTROLAOORA INTERNA 

FRANCISCO DAS CHAGAS O. NETO 

999. 753.454-49 
CONTAOOR-CRC:8152 

TAYNARA ALENXANDRE DO VALE 

098. 720.543-98 
SEC. DE FINANÇAS 

SAlJlO 

(Q •(o-11) 

41.000.452,59 
27.567.807,88 
11.339.523,94 

0,00 
16.228.283,94 

0,00 
16.228.283,94 
13.242.264,81 
12.922.825,61 

0,00 
319.439,20 
190.379,90 

0,00 
41.000.452,59 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

41.000.452,59 

0,00 

DESPESAS 
PAOASATÉ 
OBIMES1RE 

(J) 

3.326.871,98 
2.738.401.57 

873.328,16 
0,00 

I.U5.073,41 
0,00 

1.865.073,41 
588.470,41 
522.317,82 

o.oo 
66.152~9 

0,00 
0,00 

3.326.87 1,98 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 
0,00 
o.oo 
0,00 

3.326.871,98 
1.524.215,66 
4.851 .087,64 

RS 1 

INSCRITAS EM 
RESTOS A 

PAGAR NÃO 
PROCESSADOS' 

(k) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
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